



Se alle lagene her: <http://www.historielag.no/lokallag/oversikt/>

Romerike Historielag er paraplyorganisasjon for 17 lokale historielag. Stiftet august 1920.



Huset er viktig i Romerike Historielags arbeide. Forunderlig er det at så mange medlemmer aldri har vært der.

RESTAURERING AV HISTORIELAGETS HUS

Vi har startet en Spleis på Facebook. Den har gitt kr 19.501,- fra 37 givere så langt. Rælingen Historielag sendte oss kr 5.000,- som kommer i tillegg. Tusen takk!



LOKALHISTORISK MAGASIN



Lokalhistorisk magasin fra Landslaget for lokalhistorie har forandret utseende og til dels innhold. Kan leses digitalt for de som ikke er medlemmer av landslaget på: Lokalhistorisk magasin

Det er kommet forslag fra Ullensaker om et register over alle lokalhistoriske artikler som er utgitt i medlemsbladene på Romerike. Det kommer.

Blaker og Sørums Historielags «Sørumspeilet» er lokalhistorie. Her får vi Sørums historie presentert på en tiltalende måte. Les og lær hvordan det skal gjøres.



FYLKESRÅDEN VI «TILHØRER»

Oppgavene som er overført til Viken fylkeskommune er sortert under seks punkter:

- Bosetting (anbefaling om antall bosatte i Vikens kommuner)
- Forebygging av negativ sosial kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse.
- Veiledning og kompetanseheving av kommunene i deres bosettings- og kvalifiseringsarbeid.
- Regional oppfølging av frivillighet og samfunnsdeltakelse.
- Samarbeid med regionale sektormyndigheter.
- Tilskuddordningene Jobbsjansen del B (mer grunnskoleopplæring til innvandrerdømt), Mentor- og traineeordningen og Etablererveiledning for innvandrere.

Fylkesråd for kultur og mangfold, Camilla S. Eidsvoll
(se bildet)

Ønsker integrering velkommen som nytt ansvarsområde for Viken fylkeskommune. Dessuten har hun ansvaret for: Regional oppfølging av frivillighet og samfunnsdeltakelse på regionalt nivå. Mer informasjon om de enkelte tjenester og verktøy under hvert ansvarsområde kommer. Viken er i ferd med å ansette 7 nye medarbeidere som skal følge opp dette arbeide på ulike rådsområder.

Og Romerike Historielag følger med. Vi har bedt om et møte sammen med Follo Historielag og Østfold Historielag. Buskerud har ikke noen paraplyorganisasjon for historielagene.

Dette er et NYHETSBLAD for Romerike Historielag. Det er ment å gi et innblikk i hva som skjer i paraplyorganisasjonen til historielagene på Romerike. Samtidig spiller det hva lederen er opptatt av, og er tenkt å være en inspirasjon til lokallagene. Dere er hjertelig velkomne til å påvirke.

TID FOR ÅRSMØTER

Det nærmer seg årsmøter og nye styremedlemmer blir valgt. Husk å ta godt imot de nye og integrer disse i det felleskapet som et styre er. Det kan være nyttig for både nye styremedlemmer og gjenvalgte å ta en titt i

Organisasjonshåndboka Kan leses og eventuelt lastes ned ved å klikke på lenken.

FRIVILLIGE OG NYE MEDLEMMER

Når forskere ser på hvem og hvordan frivillige blir rekruttert, viser det seg at sosiale nettverk er svært viktige. I følge rapporten «*Betingelser for frivillig*

innsats» blir hele 71 % av de frivillige rekruttert gjennom å bli spurt eller fordi de får høre om muligheten gjennom en bekjent.

Hvis man snur på det, er en av de største barrierene til at folk ikke gjør mer frivillig arbeid, at de står utenfor disse sosiale nettverkene. Dessverre svarer hele 79 % av de som ikke har vært frivillige i løpet av de siste 12 månedene, at de heller ikke har blitt spurt. Selv om det kan virke enkelt og effektivt å alltid spørre de som man allerede vet at alltid sier ja, er det en lite bærekraftig måte å bygge en organisasjon på. Derfor trenger organisasjoner jevnlig flere frivillige, men mange oppgir at det er vanskelig å nå frem til nye folk.



SKEIDISMOGRUPPEN

En gruppe bestående av Skedsmo Historielag, Huseby gårds venner, Den lokale Fortidsminneforeningen, personer med engasjement i sin lokale historie og landskap, samt Romerike Historielag, arbeider for å synliggjøre og bevare de historiske markørene i landskapet som er Skedsmos identitet.

Det kommer en artikkel på hjemmesiden til Romerike Historielag www.historielag.no om arbeidet som er gjort og hva det jobbes med. Dere kan også se det på Facebook eller i Facebook-ruta på hjemmesiden hva som opptar gruppa for tiden. En arbeidsform som kan brukes av andre også.

Dette meldingsbladet kommer bare digitalt. Vi anbefaler lokallagene å skrive det ut og gjøre det tilgjengelig på møter og arrangementer. Det er viktig at de som ikke er digitale også får del i dette. La medlemmene føle at de blir tatt på alvor. Hva med «Online oppdatering» via StyreWeb? Et godt verktøy for oppdatering av adresser og e-postadresser.



Historielagets Hus

I bildet til venstre kan dere se hvordan veggen så ut etter at vi tok ned panelen. Ved siden av og under vinduet manglet veggen helt. Noe var reparert med mørtel. Det går noen sagkjeder da. Vi må frese en del ny panel og bygge opp veggen på nytt. Støtt oss med en gave på [Spleis](#). Vi har store hull å putte pengene i her. Vi har fått noe tilskudd fra Riksantikvaren via fylket da huset er fredet, men det rekker langt fra til å komme i mål.

LÆRE NO GAMMELT?

Vi søker en frivillig til å registrere alle artikler i lokalhistoriske magasiner på Romerike elektronisk.

TA KONTAKT: thalvors@online.no

FRA STYREMØTET 6. FEBRUAR

Det var mange saker på lista den 6. februar. Regnskapet er levert til revisjon. Det blir spennende å se hvordan den økonomiske situasjonen ser ut på papir.

Årsmøtet blir i Hurdal på Hurdal Verk 10. juni. Informasjon om både årsmøtet og 100-årsjubileet kommer. Vi har hatt utvidet redaksjonsmøte med Skytilen, hjemmeside, Facebook og NYTT fra Romerike Historielag.

Forhåpentligvis greier vi å samkjøre så det blir en god og gjennomgående informasjonsplattform.

Vi har både en kommunikasjonsplan og en aktivitetsplan for 2020.

Vår møte for tillitsvalgte blir 12. mars.

21. april er det samling for

Æresmedlemmer og

Hederstegnmedlemmer på Huset.

www.historielag.no og de andre hjemmesidene i StyreWeb har fått nytt utseende uten at vi er blitt informert.

Dette har medført mye frustrasjon og bortkastet tidsbruk. Det ser ut til å løse seg nå.

Manuskriptene til Jubileumsboka er klare. Nå er arbeidet med bilder i gang.

Fra Ullensaker er det kommet forslag om artikkelregister over artikler i medlemsbladene. Se annonse over.